ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-VP

V/v chuẩn bị tham luận tại Hội

nghị triển khai các Nghị quyết của

HĐND huyện về kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách  nhà nước năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để triển khai thực hiện thắng lợi các Nghị quyết kỳ họp thứ mười bẩy,

HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức

Hội nghị triển khai các Nghị quyết của HĐND huyện về kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Để chuẩn bị tốt các nội dung tham luận tại hội nghị, Ủy ban nhân dân huyện

giao các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị trấn: Chuẩn bị ý kiến thảo luận,

tham luận tại Hội nghị (ý kiến tập trung vào dự báo các thuận lợi, khó khăn, vướng

mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2024; đề xuất giải pháp, kiến

nghị cụ thể với UBND huyện).

Tham luận gửi về UBND huyện (qua Văn phòng) trước 16h00 ngày

19/12/2023 (bản mềm gửi vào địa chỉ thư điện tử: vpubndphongtho@gmail.com).

(Có dự thảo phân công kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- VP: V, C;

- Lưu: VT, C1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

mailto:vpubndphongtho@gmail.com

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 20 tháng 12 năm 2023

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH NĂM 2023

Thời gian: 1/2 ngày, từ 14h00' ngày 20/12/2023

            Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện Phong Thổ

TT Nội dung Đơn vị thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu VP HĐND và UBND

2 Khai mạc Hội nghị Chủ tịch UBND huyện

3
Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện các chỉ tiêu

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024

Phòng TC-KH

4
Tham luận các nhiệm vụ, giải pháp của các ngành,

lĩnh vực, địa phương:

Lãnh đạo UBND huyện

điều hành

-

Các giải pháp để triển khai hiệu quả chương trình thực

hiện các đề án của Tỉnh ủy, Huyện ủy về sản xuất nông

nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới năm 2024

Phòng NN&PTNT

-
Các giải pháp tăng cường công tác quản lý đất đai,

khoáng sản, bảo vệ tài nguyên và môi trường

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

-

Các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý

giáo dục, triển khai chương trình giáo dục phổ thông

mới; xây dựng trường chuẩn quốc gia năm 2024 và

giai đoạn 2021 - 2025 theo Nghị quyết của đại hội

đảng bộ huyện

Phòng Giáo dục và đào

tạo

-
Các giải pháp để triển khai hiệu quả chương trình

MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân tộc và

miền núi năm 2024

Phòng Dân tộc

-

Các giải pháp để triển khai hiệu quả chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững và kế hoạch đưa huyện

Phong Thổ thoát nghèo năm 2024

Phòng LĐTB&XH

Các giải pháp triển khai thúc đẩy phát triển du lịch

gắn tổ chức các lễ hội, các hoạt động văn hóa thể thao

và nâng cấp lễ hội lên quy mô cấp huyện, cấp tỉnh.

Phòng Văn hóa –

Thông tin

-
Các giải pháp triển khai hiệu quả công tác thu ngân

sách nhà nước trên địa bàn, giải ngân vốn đầu tư công

Phòng Tài chính và Kế

hoạch

-
Các giải pháp triển khai hiệu quả công tác đảm bảo

ANCT, TTATXH.
Công an huyện

-
Công tác giao nhận quân nhân nhập ngũ và các giải

pháp đảm bảo quốc phòng địa phương
Quân sự huyện

-
Các giải pháp đẩy nhanh tiến độ chuẩn bị đầu tư, khởi

công và tiến độ triển khai dự án

Ban Quản lý dự án và

các chủ đầu tư

-
Các giải pháp phát triển sản xuất nông nghiệp hàng

hóa tập trung

UBND xã Bản Lang,

Nậm Xe, Huổi Luông

-
Các giáp triển khai thực hiện các tiêu chí nông thôn

mới phấn đấu đạt 19 tiêu chí vào năm 2025

UBND xã Hoang Thèn,

Lản Nhì Thàng

-
Các giải pháp triển khai thực hiện giảm tỷ lệ hộ

nghèo; tăng cường công tác quản lý đất đai, khoáng

sản tại địa bàn

UBND các xã, thị trấn

còn lại

5 Thảo luận cho ý kiến.
Các đại biểu dự

Hội nghị

6 Phát động thi đua năm 2024. Lãnh đạo UBND huyện

7 Phát biểu của Thường trực Huyện ủy Thường trực Huyện ủy

8 Kết luận - Bế mạc Hội nghị. Chủ tịch UBND huyện

Ghi chú:

- Tuỳ tình hình cụ thể, Chủ trì Hội nghị sẽ điều chỉnh chương trình cho

phù hợp.

- Mỗi báo cáo tham luận, trình bày không quá 07 phút.

		2023-12-15T16:29:10+0700

		2023-12-15T17:08:53+0700

		2023-12-15T17:08:53+0700

		2023-12-15T17:08:53+0700